

<b>DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI</b>
<b>CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3</b>
<b>RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE</b>
<b>CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459</b>
<b>Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6</b>
<b>E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com</b>

**CONSOLIDADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, de acordo com as especificações, quantitativos e prazos de entrega solicitados, durante o exercício de 2018.

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	CARNE MOÍDA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA NO. 304 DE 22/04/96 E NO.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99.	KICARNE	CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS	1.254	121,23	152.022,42
2	FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONASA	PACOTES DE 1KG EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG	2.760	127,52	351.955,20



					16,87	118.090,00
3	CHARQUE - CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	DUBOI	EMBALAG EM DE 500G	7.000	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	cento e dezoito mil e noventa reais
4	OVO TIPO MARRON - CAIXA C/12 BANDEJAS C/ 30 UNID., ÍNTEGROS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	SÃO JOSÉ	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3.000	doze reais e vinte e três centavos	trinta e seis mil, seiscentos e noventa reais
5	PEITO DE FRANGO - MISTURA DE PEITO DE FRANGO DESIFRATADO, PROTEINA DE SOJA E VEGETAIS. PEITO DE FRANGO DESIDRATADO, PROTEINA DE SOJA, TOMATE EM FLOCOS, CENOURA EM FLOCOS, ALHO GRANULADO, CEBOLA GRANULADA, COENTRO E COBELINHA VERDES E ERVAS FINAS DESIDRATADAS EM PACOTE DE 500GR	BONASA	CAIXA C/ 20 PACOTES	150	cento e oitenta reais e vinte centavos	vinte e sete mil e trinta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>						685.787,62
<b>seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos</b>						

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	IOGURTE DE FRUTAS - (SABORES DIVERSOS), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	SERVE BEM	Embalagem de 1,0L	7.000	três reais e noventa e oito centavos	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta reais
2	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - EM EMBALAGEM DE CAIXA DE 1 LITRO, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO. COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	JAGUARIBE	Embalagem de 1,0L	4.000	três reais e quarenta e oito centavos	treze mil, novecentos e vinte reais



					2,47	8.645,00
3	CREME DE LEITE - EM EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO DEVERÁ SER HOMOGENEIZADO E NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	BETANIA	Embalagem de 200G	3.500	dois reais e quarenta e sete centavos	oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>						50.425,00
<b>cinquenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais</b>						

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	TOMATE - ÍNTEGROS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	CEASA	KG	250	5,55	1.387,50
2	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG	CEASA	KG	5.000	5,18	25.900,00
3	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	CEASA	KG	7.500	4,91	36.825,00
4	CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	CEASA	KG	1.000	5,58	5.580,00



5	LARANJA - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	CEASA	KG	10.000	3,33	33.300,00
					três reais e trinta e três centavos	trinta e três mil e trezentos reais
6	COENTRO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS DE 500 G.	CEASA	MAÇ	1.000	8,45	8.450,00
					oito reais e quarenta e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG.	CEASA	KG	2.000	19,21	38.420,00
					dezenove reais e vinte e um centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>						<b>149.862,50</b>
<b>cento e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos</b>						

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$:** 886.075,12 (oitocentos e oitenta e seis mil e setenta e cinco reais e doze centavos)



**Prazo de Entrega dos bens:** conforme os termos deste edital.

**Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):** 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Anexo).

**Razão Social:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ Nº.:** 24.334.945/0001-08

**Inscrição Estadual ou Municipal:** 06.493.342-3

**Endereço:** Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE **CEP:** 63.500-292

**Fone/Fax:** 88 3581 3459

**Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº.:** 0122-8 **Conta Corrente Nº** 47.720-6

**E-mail:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

**Validade da Proposta:** Será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data de encerramento da etapa de lances

representação dos envelopes;

**Prazo de execução contratual:** de acordo com o edital

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital e Contrato.

IGUATU-CE, 26 DE JUNHO DE 2018

x   
DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES

CPF nº 004.220.153-50

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
RUA JULIO CAVALCANTE, 721 - TABOLEIRO  
CEP: 63.500-292 - IGUATU - CE  
CNPJ: 24.334.945/0001-08  
CGF: 06.493.342-3